
2020年 2月 29日  

保護者の皆様                         

育英西中学校・高等学校 

学校長 北 谷 成 人 

                              

新型コロナウイルス感染症に伴う学校の対応について 

（休校のお知らせ） 

 

向春の候、日頃は本校教育活動に御理解と御協力を賜り、心から感謝致しております。 

先日、国からの休校要請を受け、本校としましても、感染拡大を避けるために３月２日（月）

より３月１９日（木）までを休校することを決定いたしました。 

この期間、生徒の皆さんには不要不急の外出を避けさせ、基本的には家庭学習に取り組ませて

ください。やむ終えない外出の際は、保護者同伴を基本とし、それ以外の場合については、慎重

な判断をお願い致します。 

休校中の学習サポートとしましては、自宅で学習するための課題を準備させていただきます。

その内容については、３月３日（火）から生徒用タブレットにて連絡いたしますので、定期的に

確認させてください。 

また、学年末の成績評価については、今回の状況を踏まえて慎重に協議をし、対応が決定次第

追って連絡いたします。今後とも御理解と御協力の程、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

１．休校措置期間（家庭学習期間）  

３月２日（月）～３月１９日（木） 

 ※感染が確認された場合は、速やかにご連絡をお願いします。 

 

     ２．学校行事について 

・３月１９日までの行事は全て中止 

・中学卒業式は時期と規模を縮小して実施の方向で検討 

  

３．クラブ活動について 

 ・３月１９日までクラブ活動は中止 

      

     ４．その他 

       ・３月２０日以降の教育活動については、後日連絡させていただきます。 

       ・今後の対応については、生徒用タブレット、フェアキャスト学校連絡網で配信い

たしますで、定期的に御確認ください。 

       ・何か御相談がありましたら御連絡ください。（℡0742-47-0688） 

【平日 ９：３０～１６：３０， 土曜日 ９：３０～１３：００】 

       

                                        以上 



2020年 2月 29日  

高校２年生の保護者の皆様                         

育英西中学校・高等学校 

学校長 北 谷 成 人 

                              

新型コロナウイルス感染症に伴う学校の対応について 

（休校のお知らせ） 

 

向春の候、日頃は本校教育活動に御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
先日、国からの休校要請を受け、本校としましても、感染拡大を避けるために３月２日（月）

より３月１９日（木）までを休校することを決定いたしました。 

この期間、お子様には不要不急の外出を避けさせ、基本的には家庭学習に取り組ませてくださ

い。やむをえない外出の際は、保護者同伴を基本とし、それ以外の場合については、慎重な判断

をお願い致します。 

休校中の学習サポートとしましては、自宅で学習するための課題を準備いたします。その内容

については、３月３日（火）よりホームページに掲示致しますので、定期的にお子様に確認をさ

せてください。その際に必要なパスワードは下記の通りです。 

また、学年末の成績評価については、今回の状況を踏まえて慎重に協議をし、対応が決定次第

追って連絡いたします。今後とも御理解と御協力の程、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

記 

 
１．休校措置期間（家庭学習期間）  

３月２日（月）～３月１９日（木） 
 ※感染が確認された場合は、速やかに御連絡をお願いします。 

 
     ２．学校行事について 

 ・３月１９日（木）までの行事は全て中止 
 ・３月末までの宿泊を伴う行事は中止 
 

３．クラブ活動について 
 ・３月１９日（木）までクラブ活動は中止 

      
 ４．パスワードについて 

ホームページの資料を御覧いただく際には下記のパスワードを入力してください。

なお、パスワードが外部に出ることがないよう、お取り扱いには十分御配慮お願い

いたします。 

【 パスワード：nyd3ycd9 】 

 
５．その他 

       ・３月２０日（金）以降の教育活動については、後日連絡させていただきます。 
       ・今後の対応については、ホームページやフェアキャスト学校連絡網で配信いたし 

ますので、定期的に御確認ください。             
       ・何か御相談がありましたら御連絡ください。（℡0742-47-0688） 

【平日 ９：３０～１６：３０  土曜日 ９：３０～１３：００】 
                                          以上 


